合肥工业大学第二次研究生代表大会
代表产生办法

根据《中华全国学生联合会章程》和《合肥工业大学研究生会章程》的有关规定，现制定合肥工业大学各选举单位出席合肥工业大学第二次研究生代表大会（以下简称“研代会”）代表产生办法。

一、代表名额总数及分配

根据《中华全国学生联合会章程》、《合肥工业大学研究生会章程》和《高校学生代表大会工作规则》的有关规定，结合学校实际，经校党委、省学联批准，确定本次研代会的代表名额为100人，列席代表若干。按照兼顾代表性和广泛性的原则，本次研代会代表人数不少于研究生会会员人数的1%，其中非校、院（系）级研究生会骨干的学生代表比例不少于60%，同时兼顾女代表、博士生代表、少数民族代表比例。
根据研究生比例，结合实际工作需要分配代表名额（见附件1）。

二、代表应具备的条件
（一）合肥工业大学全日制在校硕士、博士研究生；
（二）遵守宪法和法律、法规，遵守学校章程和规章制度；
（三）具有较高的思想政治素质、良好的品德和责任感，品行端正，积极上进；

（四）能够真实充分反映同学诉求，积极热心表达同学意愿;
（五）未受任何校规校纪处分;

（六）具有选举权和被选举权。

三、代表产生的程序

（一）代表候选人预备人选的酝酿和报批

各选举单位在保证研究生的参与数量和比例基础上组织研究生酝酿讨论，充分发扬民主，广泛征求研究生的意见，按照不少于应选代表名额120%的要求，提出合肥工业大学第二次研究生代表大会代表候选人预备人选建议名单（见附件2），经本单位团组织审批后连同酝酿情况的报告（报告主要说明酝酿的方法步骤、代表候选人预备人选建议名单的结构情况及其他需要报告的问题）一并报研代会筹备工作委员会（以下简称“筹委会”）。

筹委会认真审查并及时批复。审查内容包括，代表候选人预备人选建议名单的酝酿提名程序和方法、差额比例是否符合规定，构成是否合理，代表候选人预备人选建议名单是否符合代表条件。对不符合规定程序和不符合条件的提出调整意见。

经过调整后代表候选人预备人选建议名单未达到“不少于应选名额120%”标准的，选举单位可以及时向本单位团组织和筹委会补报，筹委会将根据情况批复。

（二）代表的选举

代表候选人预备人选建议名单经审查同意后，各选举单位筹备召开研究生代表会议或研究生大会，并将筹备情况报告单（见附件3）报筹委会。各选举单位将代表候选人预备人选提交研究生代表会议或研究生大会酝酿通过，确定为代表候选人,再通过差额选举，以无记名投票的方式选举产生出席研代会的代表。

（三）代表选举结果的报批

各选举单位按照规定选举后，及时向筹委会呈报经本单位团组织审批的出席合肥工业大学第二次研究生代表大会代表花名册（见附件4）及选举结果报告(见附件5)。
合肥工业大学研究生会

2017年10月30日

附件1：  合肥工业大学第二次研究生代表大会名额分配表
	选举单位
	代表名额
	备 注

	机械工程学院
	9+1
	非学生干部代表不少于6人

	电气与自动化工程学院
	8
	非学生干部代表不少于5人

	材料科学与工程学院
	5
	非学生干部代表不少于3人

	计算机与信息学院
	8
	非学生干部代表不少于5人

	土木与水利工程学院
	8+1
	非学生干部代表不少于5人

	化学与化工学院
	5
	非学生干部代表不少于3人

	马克思主义学院
	3
	非学生干部代表不少于2人

	经济学院
	3
	非学生干部代表不少于2人

	文法学院
	3
	非学生干部代表不少于2人

	管理学院
	7
	非学生干部代表不少于5人

	仪器科学与光电工程学院
	4
	非学生干部代表不少于3人

	建筑与艺术学院
	3
	非学生干部代表不少于2人

	资源与环境工程学院
	4
	非学生干部代表不少于3人

	食品科学与工程学院
	4
	非学生干部代表不少于3人

	数学学院
	3
	非学生干部代表不少于2人

	电子科学与应用物理学院
	4
	非学生干部代表不少于3人

	汽车与交通工程学院
	5+1
	非学生干部代表不少于3人

	外国语学院
	3+1
	非学生干部代表不少于2人

	生物与医学工程学院
	3+1
	非学生干部代表不少于2人

	工业与装备技术研究院
	3
	非学生干部代表不少于2人


注：校研究生会代表数不占学院代表名额。
附件2     合肥工业大学第二次研究生代表大会代表候选人预备人选建议名单
选举单位：               （研究生会盖章）（团委盖章）          年  月  日
	姓名
	性别
	职务
	出生年月
	年龄
	学历/年级
	政治面貌
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


注：1. 少数民族同志在姓名下加括号注明，例如：       。  

    2.“年龄”栏中，应填写实际年龄（以2017年1月1日为界）。计算方法：1月1日之前出生的，其实际年龄为2017-出生年份；1月1日之后（含1月1日）出生的，其实际年龄为2017-出生年份-1。
3. “学历/年级”栏中，填写其所在的年级，如：16硕，15博。
4. 本表复制有效。

附件3            研代会代表选举会议筹备情况报告单
选举单位：              （研究生会盖章）（团委盖章）  
	会议时间
	
	会议地点
	

	会议形式*
	
	参会人数
	


* 会议形式请选填“研究生代表会议”或“研究生大会”。
附件4：              出席合肥工业大学第二次研究生代表大会代表花名册

选举单位：                  （研究生会盖章）（团委盖章）
	姓 名
	性别
	民族
	出生年月（年龄）
	政治面貌
	学历
	职务
	入团时间
	入党时间
	联系方式

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


附件5          关于出席合肥工业大学第二次研究生代表大会
 代表选举结果的报告

研代会筹备工作委员会：
我单位出席合肥工业大学第二次研究生代表大会候选人预备人选建议名单及选举筹备方案经批复后，根据有关规定，我单位认真组织了代表选举工作。
我单位于2017年    月     日召开（          研究生代表会议，                                                                           研究生大会）1。会议应到代表      名，因事因病缺席      名，实到代表     名，超过应到代表总数的三分之二，会议有效。会议共发选票      张，收回选票      张，无效票       张。

我单位出席合肥工业大学第二次研究生代表大会的代表候选人得票情况如下(以得赞成票多少为序)： 
	编号
	姓  名
	赞成票
	反对票
	弃权票
	编号
	姓  名
	赞成票
	反对票
	弃权票
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根据我单位的代表名额及《合肥工业大学第二次研究生代表大会代表产生办法》，会议确认我单位出席合肥工业大学第二次研究生代表大会的代表是（以姓氏笔划为序）：
	编号
	姓  名
	编号
	姓  名
	编号
	姓  名
	编号
	姓  名

	1
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	15
	
	22
	

	2
	
	9
	
	16
	
	23
	

	3
	
	10
	
	17
	
	24
	

	4
	
	11
	
	18
	
	25
	

	5
	
	12
	
	19
	
	26
	

	6
	
	13
	
	20
	
	27
	

	7
	
	14
	
	21
	
	28
	


特此报告。

选举单位：                     

（研究生会盖章）（团委盖章）
2017年   月    日
王小明


（蒙）








1 选举单位根据其召开学代表选举会议的形式，选择括号内的“＿”填写其单位名称。





